
ÚSC:    Obec Prušánky, Hlavní 100, 696 21 Prušánky, IČO 00285226 
Rozpočtový rok:  2024 
Právní forma:  obec 

 
 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PRUŠÁNKY 
sestavený ke dni 31. 12. 2024 

 
 
Rozpočtové hospodaření dle tříd-sumárně 
Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
Bilance dotací dle příjmů a výdajů a účelových znaků 
Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 
Dotace z rozpočtu obce poskytnuté spolkům 
Komentář k hospodaření obce 
Hodnocení majetku obce 
Tvorba fondů a jejich použití 
Výrok auditora 
Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, Zpráva o účasti v DSO-odkazy 

 
Přílohy: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Prušánky 
Výkaz plnění rozpočtu obce Prušánky 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Zbyněk Němeček 
         starosta obce 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  2.6.2024 
Svěšeno:       17.6.2024  
Schváleno:    17.6.2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený % 

Rozpočet 
upravený % Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob. 
prostředků na bank. účtech (+/-) 17 428 925,58 0,00 0,00 17 536 719,00 99,39 107 793,42 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky 
dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) -2 884 485,00 -3 147 000,00 91,66 -3 147 000,00 91,66 -262 515,00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Operace z pen. účtů org. 
nemající char příj. a výd. vl. sektor 
(+/-) -195 554,64 0,00 0,00 0,00 0,00 195 554,64 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 14 348 885,94 -3 147 000,00 -455,95 14 389 719,00 99,72 40 833,06 
 
 

 
 

Třída Skutečnost
Rozpočet 
schválený %

Rozpočet 
upravený % Rozdíl

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 52 062 391,96 50 542 500,00 103,01 52 062 725,00 100,00 -333,04

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 8 888 693,54 4 145 900,00 214,40 8 889 400,00 99,99 -706,46

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 692 428,00 450 000,00 214,40 692 500,00 99,99 -72,00

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 10 349 957,42 2 216 600,00 1 846,50 10 350 100,00 100,00 -142,58

CELKEM PŘÍJMY 71 993 470,92 57 355 000,00 178,84 71 994 725,00 100,00 -1 254,08

PŘÍJMY

Třída Skutečnost
Rozpočet 
schválený %

Rozpočet 
upravený % Rozdíl

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 45 304 296,15 44 667 500,00 101,43 45 345 412,00 99,91 -41 115,85

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 41 038 060,71 9 540 500,00 430,15 41 039 032,00 100,00 -971,29

CELKEM VÝDAJE 86 342 356,86 54 208 000,00 159,28 86 384 444,00 99,95 -42 087,14

VÝDAJE



 
Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Skutečnost

62 412 349,38 52 759 100,00 62 412 825,00
1 276 994,00 700 000,00 1 277 100,00

0,00 10 000,00 0,00
36 000,00 36 000,00 36 000,00

520 244,00 332 600,00 520 300,00
2 178 000,00 500 000,00 2 178 000,00

2 800,00 3 000,00 2 800,00
83 868,00 0,00 83 900,00

264 050,00 235 000,00 264 100,00
6 790,00 4 000,00 6 800,00

418 787,12 320 000,00 418 900,00
18 730,00 15 000,00 18 700,00
13 708,00 15 000,00 13 800,00

0,00 35 000,00 0,00
170 544,00 65 300,00 170 500,00
126 000,00 126 000,00 126 000,00

56 642,00 21 000,00 56 700,00
Par: 36 300,00 0,00 36 300,00

64 320,00 40 000,00 64 400,00
732 498,00 450 000,00 732 500,00
148 055,00 100 000,00 148 100,00
177 521,00 136 000,00 177 500,00
157 574,00 75 000,00 157 600,00

27 803,00 40 000,00 27 900,00
244 700,00 100 000,00 244 700,00
135 000,00 0,00 135 000,00

1 875 551,31 937 000,00 1 875 600,00
732 676,11 300 000,00 732 700,00

75 966,00 0,00 76 000,00
71 993 470,92 57 355 000,00 71 994 725,00

tř. Daně, poplatky a dotace0000

3721 Sběr a svoz nebezpečných 

Par: 1012 Podnikání a 
Par: 1069 Ostatní správa v 
Par: 2141 Vnitřní obchod
Par: 2310

Příjmy Výpis dle Par

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Pitná voda
Par: 2321 Odvádění a čistění 
Par: 2349 Ostatní záležitosti vody v 
Par: 3113 Základní školy
Par: 3239 Záležitosti zájmového 
Par: 3314 Činnosti knihovnické
Par: 3319 Ostatní záležitosti kultury
Par: 3341 Rozhlas a televize
Par: 3349 Ostatní záležitosti 
Par: 3421 Využití volného času dětí a 
Par: 3511 Všeobecná ambulantní 
Par: 3612 Bytové hospodářství
Par: 3632 Pohřebnictví

Par: 3722 Sběr a svoz komunálních 
Par: 3723 Sběr a svoz ostatních 
Par: 3729 Ostatní nakládání s odpady
Par: 3745 Péče o vzhled obcí a 
Par: 4351 Osobní asistence, 
Par: 4359 Ostatní služby a činnosti v 
Par: 5311 Bezpečnost a veřejný 
Par: 5512 Požární ochrana - 
Par: 6171 Činnost místní správy

CELKEM:

Par: 6399 Ostatní finanční operace
Par: 6402 Finanční vypořádání



 
 
 

 
 
 
 
 

Skutečnost
643 950,00 250 000,00 644 000,00

3 025,20 20 000,00 3 000,00
838 957,02 1 750 000,00 839 200,00
218 900,00 218 900,00 218 900,00

1 088 881,00 600 000,00 1 088 900,00
3 721 644,15 500 000,00 3 721 790,00

505 376,80 490 000,00 505 500,00
36 459 187,05 12 500 500,00 36 459 697,00

884 750,00 540 000,00 884 800,00
2 179 291,48 1 695 000,00 2 179 600,00

146 247,75 142 000,00 146 267,00
2 011 516,86 1 225 000,00 2 011 800,00

9 793,55 40 000,00 9 800,00
471 681,04 460 000,00 471 800,00
181 394,39 223 000,00 181 600,00
201 686,34 187 000,00 201 900,00

19 571,89 21 000,00 19 600,00
3 264 027,73 980 000,00 3 264 100,00

226 617,10 186 000,00 226 800,00
332 540,00 169 500,00 332 500,00

79 951,96 100 000,00 80 000,00
2 231 944,00 2 220 000,00 2 232 000,00
3 486 868,26 3 113 000,00 3 487 240,00

557 506,81 800 000,00 557 500,00
6 776 413,73 6 661 000,00 6 776 920,00

638 168,21 867 000,00 638 300,00

0,00 15 000,00 0,00
Par 20 962,00 0,00 21 010,00

0,00 1 000,00 1 000,00
2 873 896,04 2 804 000,00 2 874 400,00

802 557,21 500 000,00 802 700,00
Par: 2 787 349,60 2 957 000,00 2 787 520,00

46 516,71 0,00 63 000,00
Par: 44 054,81 0,00 64 000,00

9 961 703,53 10 100 000,00 9 961 800,00
497 099,09 550 000,00 497 100,00

1 614 584,00 1 302 100,00 1 614 600,00
508 351,00 0,00 508 400,00

5 390,55 20 000,00 5 400,00
86 342 356,86 54 208 000,00 86 384 444,00

Výdaje Výpis dle Par

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

5212 Ochrana obyvatelstva

6117 Volby do Evropského parlamentu

6112 Zastupitelstva obcí

Par: 2141 Vnitřní obchod
Par: 2212 Silnice

Par: 1012 Podnikání a 

Par: 2321 Odvádění a čistění 
Par: 3111 Mateřské školy

Par: 2221 Provoz veřejné silniční 
Par: 2310 Pitná voda

Par: 3239 Záležitosti zájmového 
Par: 3314 Činnosti knihovnické

Par: 3113 Základní školy
Par: 3141 Školní stravování

Par: 3341 Rozhlas a televize
Par: 3349 Ostatní záležitosti 

Par: 3319 Ostatní záležitosti kultury

Par: 3511 Všeobecná ambulantní 
Par: 3421 Využití volného času dětí a 

Par: 3632 Pohřebnictví
Par: 3639 Komunální služby a územní 

Par: 3612 Bytové hospodářství
Par: 3631 Veřejné osvětlení

Par: 3723 Sběr a svoz ostatních 
Par: 3729 Ostatní nakládání s odpady

Par: 3721 Sběr a svoz nebezpečných 
Par: 3722 Sběr a svoz komunálních 

Par: 4359 Ostatní služby a činnosti v 

Par: 3745 Péče o vzhled obcí a 

Par: 4351
Osobní asistence, 
pečovatelská služba a 

Par: 5512 Požární ochrana - 

Par: 5213 Krizová opatření
Par: 5311 Bezpečnost a veřejný 

Par: 6310 Obecné příjmy a výdaje z 

Par: 6115 Volby do zastupitelstev 

Par: 6171 Činnost místní správy

Par: 6409 Ostatní činnosti jinde 
CELKEM:

Par: 6399 Ostatní finanční operace
Par: 6402 Finanční vypořádání



Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíc 2023

Leden 2 973 474,50

Únor 2 999 241,48

Březen 3 599 549,85

Duben 2 336 086,59

Květen 3 210 073,98

Červen 4 733 970,77

Červenec 6 576 239,57

Srpen 3 040 322,56

Září 3 300 560,08

Říjen 2 499 571,33

Listopad 3 324 900,15

Prosinec 5 087 522,57

CELKEM 43 681 513,4339 066 300,05 42 893 084,02

2 648 446,07 3 424 375,65

3 220 154,06 3 202 554,05

4 261 907,98 5 833 096,97

5 053 897,16 5 302 766,50

2 788 829,08 2 877 856,63

3 533 063,36 3 217 045,86

2 232 105,70 2 307 110,72

2 907 557,62 2 923 328,60

4 450 050,69 3 973 948,20

2 561 090,90 2 921 968,91

2 662 981,18 2 993 953,67

2 746 216,25 3 915 078,26

2022 2024



Bilance dotací dle příjmů a výdajů a účelových znaků 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpočet 
příjmů

Rozpočet 
výdajů příjmy

0,00 0,00 14 200,00 0,00

14 200,00 14 200,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 108 950,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 108 374,99 0,00

108 400,00 0,00 99,98

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 8 400,00 0,00

0,00 0,00 63 000,00 0,00

63 000,00 63 000,00 100,00

0,00 0,00 64 000,00 0,00

64 000,00 64 000,00 100,00

0,00 0,00 69 230,36 0,00

69 300,00 0,00 99,90

0,00 0,00 2 334 366,22 0,00

2 334 400,00 2 343 710,00 100,00

0,00 0,00 56 542,85 0,00

56 600,00 47 400,00 99,90

0,00 0,00 2 709 714,42 0,00

2 709 900,00 2 649 660,00 99,99upravený rozpočet 98,61

83,68

Rozpočet uprav ený: 99,83

CELKEM schválený rozpočet 2 612 931,54 0,00 96,43

Rozpočet uprav ený: 99,99

14851550 OPŽP 2021-2027 – EU – inv estice 47 317,17 0,00

0,00

Rozpočet uprav ený: 0,00

14851501 OPŽP 2021-2027 – EU – neinv estice 2 343 591,85 0,00 100,40

Rozpočet uprav ený: 68,84

10651501 Op.prog.živ ot.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 0,00 0,00

73,84

Rozpočet uprav ený: 73,84

00009834 Účel.dotace na v ýdaje spoj. s přípr.a konáním 44 054,81 0,00 68,84

Rozpočet uprav ený: 99,42

00009819 Účel.dotace na v ýdaje spojené s v olbami do 46 516,71 0,00

0,00

Rozpočet uprav ený: 0,00

00009800 Účelov é dotace na v ýdaje spojené s v olbou 8 351,00 0,00 0,00

Rozpočet uprav ený: 0,00

00009099 Národní program Živ otní prostředí – IV 0,00 0,00

0,00

Rozpočet uprav ený: 99,95

00009050 Operační program živ otního prostředí 2021-2027 0,00 0,00 0,00

Rozpočet uprav ený: 100,00

00009050 Modernizační f ond - inv estice 108 900,00 0,00

%

00001400 Neinv .transf ery  krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o 14 200,00 0,00 100,00

N+Z+Uz Název Příjmy Výdaje výdaje

Bez návrhu rozpočtových změn
V/P

 



       Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UZ Poskytovatel Název
Poskytnuto k 

31.12.2024
Použito k 

31.12.2024
vratka v 

průběhu roku
vratka při 

vypořádání
90992 SFŽP ČOV 108 374,99 0,00 0,00 0,00

15011 SFŽP Revitalizace VKP 69 230,36 0,00 0,00 0,00

15501 SFŽP Podpora přechodu na oběh. hospod. 56 542,85 56 542,85 0,00 0,00
JMK Rekonstrukce a rozšíření šaten hasičské zbrojnice216 000,00 216 000,00 0,00 0,00
JMK Zajištění dočasné školy v Prušánkách 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00

 Celkem 5 450 148,20 5 272 542,85 0,00 0,00

UZ Poskytovatel Název
Poskytnuto k 

31.12.2024
Použito k 

31.12.2024
vratka v 

průběhu roku
vratka při 

vypořádání
98008 VPS ČR Volby prezidenta ČR 0,00 0,00 8 351,00 0,00
98348 VPS ČR Volby do Evr. parlamentu 64 000,00 44 054,81 0,00 19 945,19
15016 SFŽP Podpora přechodu na oběh.hospod. 2 334 366,22 2 334 366,22 0,00 0,00
98193 VPS ČR Volby do Senátu a zastup. krajů 63 000,00 46 516,71 0,00 16 483,29
14004 JMK JSDH 14 200,00 14 200,00 0,00 0,00

Vinařský fond Vinobraní pod Nechory 2023 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
JMK Údržba cyklostezek 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

 Celkem 2 575 566,22 2 539 137,74 8 351,00 36 428,48

Investiční transfery

  Neinvestiční transfery



Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjmy
Položka Částka Název Poskytovatel

4112 716 600,00
Neinvestiční transfery ze st.
rozpočtu

JMK na výkon veřejné správy

4121 250 000,00 Neinvestiční transfery od obcí Obec Lužice - SDH

4121 1 297 643,00 Neinvestiční transfery od obcí Obec Dolní Bojanovice - obecní policie

4121 50 000,00 Neinvestiční transfery od obcí veřejná sbírka - Dolní Bojanovice

4121 10 000,00 Neinvestiční transfery od obcí veřejná sbírka - Obec Hrušky

Celkem 2 324 243,00

Výdaje
Položka Částka Název Poskytovatel

5321 6 000,00 Neinvestiční transfery obcím Město Hodonín - ochrana dětí

5321 302 100,00 Neinvestiční transfery obcím Město Hodonín - sociální služby

5329 161 040,00 Ostatní neinvestiční transfery Mikroregion Hodonínsko

5329 171 500,00 Ostatní neinvestiční transfery Region Podluží

5323 218 900,00 Neinv. transfery krajům JMK - dopravní obslužnost

Celkem 859 540,00

Neinvestiční transfery



 

Dotace z rozpočtu obce poskytnuté spolkům 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po
řad

í
Č. 

sm
lou

vy
Ža

da
te

l
Čá

stk
a d

le 
sm

lou
vy

Úč
el

Vy
úč

to
vá

no
 dn

e
1.

62
0/

20
24

SK
 Po

dlu
ža

n P
ru

šá
nk

y, 
z.s

.
1 0

00
 00

0,0
0 K

č
Sp

or
to

vn
í či

nn
os

t v
 ob

ci P
ru

šá
nk

y a
 pr

ov
oz

 sp
or

to
vn

ích
 za

říz
en

í
14

.2.
20

25

2.
12

16
/2

02
4

Pr
o d

ěti
 Pr

uš
án

ky
, z

.s.
 - n

áv
ra

tn
á f

in.
 vý

po
mo

c
38

 00
0,0

0 K
č

př
ek

len
ut

í ča
s. 

ob
do

bí 
do

 po
sk

ytn
ut

í fi
n. 

pr
os

tře
dk

ů d
le 

do
ta

ce
 

Jih
om

or
av

sk
éh

o k
ra

je 
př

izn
an

é s
po

lku
 Pr

o d
ěti

 Pr
uš

án
ky

, z
.s.

vrá
ce

no
 5.

6.2
02

4
3.

76
2/

20
24

Ju
ná

k -
 če

sk
ý s

ka
ut

, s
tře

dis
ko

 M
iku

lčic
e, 

z.s
.

35
 00

0,0
0 K

č
Po

dp
or

a v
še

str
an

né
ho

 ro
zv

oje
 dě

tí a
 m

lád
ež

e
20

.12
.20

24
4.

74
8/

20
24

Ch
as

a P
ru

šá
nk

y, 
z.s

.
40

 00
0,0

0 K
č

hu
de

bn
í p

ro
du

kc
e p

ři K
ro

jov
ýc

h h
od

ec
h v

 Pr
uš

án
ká

ch
18

.12
.20

24
5.

73
5/

20
24

M
or

av
sk

ý r
yb

ář
sk

ý s
va

z, 
z.s

., p
ob

oč
ný

 sp
ole

k M
or

av
sk

á N
ov

á V
es

75
 00

0,0
0 K

č
Po

pu
lar

iza
ce

 vz
ta

hu
 k 

př
íro

dě
 a 

ryb
olo

vu
30

.12
.20

24
6.

71
8/

20
24

SH
 ČM

S S
DH

 Pr
uš

án
ky

75
 00

0,0
0 K

č
Po

žá
rn

í o
ch

ra
na

 ob
ce

 a 
rep

rez
en

ta
ce

 na
 so

ut
ěž

ích
18

.11
.20

24
7.

78
9/

20
24

Če
sk

ý s
va

z v
če

lař
ů, 

z.s
., Z

O 
Ho

do
nín

3 0
00

,00
 Kč

Pr
op

ag
ac

e v
če

lař
stv

í a
 úd

ržb
a V

če
lař

sk
éh

o a
rb

or
eta

14
.10

.20
24

8.
76

1/
20

24
M

uz
ejn

í sp
ole

k P
ru

šá
nk

y, 
z.s

.
80

 00
0,0

0 K
č

Př
ipo

mí
ná

ní 
a u

dr
žo

vá
ní 

lid
ov

ýc
h t

ra
dic

30
.12

.20
24

9.
76

5/
20

24
Šk

ola
 bo

jov
ýc

h u
mě

ní
41

 00
0,0

0 K
č

Vý
uk

a b
ojo

vý
ch

 um
ěn

í a
 se

be
ob

ra
ny

 dě
tí a

 do
sp

ělý
ch

4.1
2.2

02
4

10
.

76
6/

20
24

M
ar

ie 
Kř

ivá
ko

vá
40

 00
0,0

0 K
č

Piv
ní 

sla
vn

os
ti v

 Pr
uš

án
ká

ch
20

.12
.20

24

11
.

75
5/

20
24

M
lad

í p
ro

 Pr
uš

án
ky

, z
.s.

34
 00

0,0
0 K

č
Po

řá
dá

ní 
ku

ltu
rn

ích
 ak

cí,
 fa

rm
ář

sk
ýc

h t
rh

ů, 
sp

ole
če

ns
ký

ch
 ud

álo
stí

 a 
ak

tiv
it p

ro
 dě

ti a
 m

lád
ež

30
.12

.20
24

12
.

75
4/

20
24

ZO
 ČZ

S P
ru

šá
nk

y
22

 00
0,0

0 K
č

Ne
ch

or
sk

ý k
oš

t v
ín

30
.12

.20
24

13
.

76
4/

20
24

Ru
n4

Ch
an

ge
, z

.s.
45

 00
0,0

0 K
č

Ch
ar

ita
tiv

ní 
bě

h p
ro

 Ch
ov

án
ek

 v 
Br

ně
30

.10
.20

24
14

.
75

0/
20

24
M

.S.
 Hu

be
rt 

Pr
uš

án
ky

, z
.s.

65
 00

0,0
0 K

č
Kr

aji
no

tvo
rb

a, 
pé

če
 o 

zv
ěř 

a h
on

itb
a

30
.12

.20
24

15
.

75
3/

20
24

Ad
am

 He
llin

ge
r

15
 00

0,0
0 K

č
Ud

rže
ní 

tra
dic

e c
ho

va
tel

stv
í v

 ob
ci

23
.12

.20
24

16
.

74
1/

20
24

Slo
vá

ck
ý k

rú
že

k P
ru

šá
nk

y, 
z.s

.
90

 00
0,0

0 K
č

Ud
rže

ní 
fo

lkl
or

u v
 ob

ci a
 pr

ez
en

ta
ce

 na
ší o

bc
e n

a f
ok

lor
níc

h a
kc

ích
 v 

reg
ion

u
16

.12
.20

24
17

.
71

8/
20

24
Na

dě
je,

 sp
ole

k
6 0

00
,00

 Kč
so

ciá
lně

 te
ra

pe
ut

ick
á d

íln
a

20
.12

.20
24

18
.

61
5/

20
24

Jiř
í M

ich
ále

k -
 Kl

ub
 př

át
el 

flo
rb

alu
25

 00
0,0

0 K
č

Zá
kla

dn
í v

yb
av

en
í a

 tr
én

ov
án

í fl
or

ba
lu 

v P
ru

šá
nk

ác
h

16
.12

.20
24

19
.

41
8/

20
24

Se
nio

ři Č
es

ké
 re

pu
bli

ky
, z

.s.
60

 00
0,0

0 K
č

Ku
ltu

rn
í ži

vo
t s

en
ior

ů o
bc

e P
ru

šá
nk

y
28

.11
.20

24
20

.
16

6/
20

24
Ště

pá
nš

tí k
ole

dn
íci 

z.s
.

25
 00

0,0
0 K

č
Ud

ržo
vá

ní 
a š

íře
ní 

tra
dic

e v
án

oč
níh

o k
ole

do
vá

ní
30

.12
.20

24
21

.
17

/2
02

4
Ky

no
log

ick
ý k

lub
 Jo

se
fo

v
13

 00
0,0

0 K
č

Re
pr

ez
en

ta
ce

 ky
no

log
ick

éh
o k

lub
u J

os
efo

v n
a s

po
rto

vn
ích

 ak
cíc

h a
 so

ut
ěž

ích
18

.12
.20

24

22
.

18
5/

20
24

M
ěs

to
 Ho

do
nín

30
2 1

00
,00

 Kč
sp

olu
fin

an
co

vá
ní 

so
cíá

lní
ch

 slu
že

b p
os

ky
to

va
ný

ch
 ve

 sp
rá

vn
ím

 
ob

vo
du

 ob
ce

 s r
oz

šíř
en

ou
 pů

so
bn

os
tí H

od
on

ín 
v r

oc
e 2

02
3

25
.11

.20
24

23
.

28
98

/2
02

4
M

ikr
or

eg
ion

 Ho
do

nín
sk

o -
 DS

O
10

6 6
90

,00
 Kč

op
ra

va
 - s

tu
dn

y P
ru

šá
nk

y
21

.1.
20

25



Komentář k hospodaření obce 
Hospodaření obce Prušánky se řídilo v roce 2024 rozpočtem, který schválilo ZO dne 12.12.2023. V průběhu roku 
2024 byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními. 
 
K 1.1.2024 činil přebytek z minulých let 46 248 722,10 Kč. Schodek hospodaření za rok 2023 byl plně uhrazen 
z přebytku hospodaření z minulých let. Touto úhradou došlo k jeho pokrácení a celkový stav finančních 
prostředků obce byl ke konci rozpočtového roku 28 819 796,52 Kč. 
 
                        Schválený rozp.           Upravený rozp.              Skutečnost 
Příjmy             57 355 000,00 Kč        71 994 725,00 Kč          71 993 470,92 Kč 
Výdaje            54 208 000,00 Kč         86 384 444,00 Kč          86 342 356,83 Kč 
Financování      3 147 000,00 Kč         14 389 719,00 Kč          14 544 440,58 Kč 
 
Z rozpočtu obce vybíráme hlavní položky: 
 
Příjmy 
Daně                   47 565 116,00 Kč 
Pronájmy pozemků           547 726,00 Kč 
Pronájem nemovitostí a majetku      2 938 626,00 Kč 
Příjmy z prodeje pozemků          672 428,00 Kč 
Odměny za vytříděný odpad EKO-KOM        633 810,00 Kč 
za ostatní tříděný odpad                       98 688,00 Kč 
za suť                          148 055,00 Kč 
školné HTVŠ            264 050,00 Kč 
Za vstupné            186 009,00 Kč 
za prodané zboží             44 506,00 Kč 
za prodanou vodu Nechory          386 892,00 Kč 
dary hasičům                         70 000,00 Kč 
dividendy Vak             42 602,00 Kč 
věcná břemena             63 767,00 Kč 
služby za hrobová místa            46 715,00 Kč 
komunální odpad podnikatelům           64 320,00 Kč 
traktorové práce, UNC a pronájem kontejneru                98 678,00 Kč 
služby na DPS             30 470,00 Kč 
rozvoz obědů              27 803,00 Kč 
úroky                     1 806 597,00 Kč 
vybrané pokuty           244 700,00 Kč 
sbírka za ZŠ                       714 603,00 Kč 
 
Přijaté dotace 
Obec získala v průběhu roku dotace: 
- dotace Vinařský fond – Vinobraní 2023          30 000,00 Kč      
- dotace od obce Lužice na SDH          250 000,00 Kč 
- dotace na volby do Evropského parlamentu        64 000,00 Kč 
- dotace na volby do Senátu a zastup. krajů           63 000,00 Kč 
- dotace - výsadba větrolamu – následná péče         69 230,36 Kč 
- dotace – Podpora přechodu na oběhové    2 390 909,07 Kč 
¨  hospodářství (kelímky + myčka) 
- dotace od JMK – Zajištění dočasné školy v Pruš.   5 000 000,00 Kč 
- dotace na ČOV            108 374,99 Kč 
- dotace od JMK – Rekonstr. a rozšíření šaten hasičů    216 000,00 Kč 
- dotace od JMK – JSDH            14 200,00 Kč 
- dotace od JMK – údržba cyklostezek          70 000,00 Kč 
- dotace na činnost strážníků Dolní Bojanovice     1 210 450,00 Kč 
- dotace na provoz úřadů                                 716 600,00 Kč 
 
 



 
 
 

Běžné výdaje 
Platy zaměstnanců       8 930 264,00 Kč 
Odměny členů zastupitelstva                         2 118 158,00 Kč 
Dohody o provedení práce      2 056 095,00 Kč 
Odvody z mezd       3 865 390,00 Kč 
Drobný majetek                  2 628 156,13 Kč 
PHM            297 667,00 Kč 
Energie – plyn, voda, elektřina      1 786 775,50 Kč 
Platby daní a poplatků         496 894,00 Kč 
Neinvestiční transfery neziskovým organizacím   1 862 263,70 Kč 
příspěvky PO        3 438 400,00 Kč 
příspěvky DSO a Městu Hodonín        640 640,00 Kč 
Služby                10 068 340,90 Kč 
                z toho TESPRA                         1 408 147,96 
      Uložení odpadu Hraničky  1 613 707,00 
                            Pronájem kontejnerů          1 819 847,28    
Dopravní obslužnost          218 900,00 Kč 
Materiál                   2 143 524,90 Kč 
Občerstvení           243 551,60 Kč 
Služby finančních ústavů (poplatky a pojištění)      512 654,78 Kč 
opravy a udržování                 1 513 660,37 Kč 
dary                         30 000,00 Kč 
věcné dary            105 229,00 Kč 
úroky z úvěru           496 999,09 Kč 
 
 
Kapitálové výdaje 
ZŠ Prušánky                                31 012 114,77 Kč 
Výkup pozemků          498 480,00 Kč 
Rekonstrukce VO                  2 433 933,96 Kč 
Místní komunikace a chodníky        289 510,00 Kč 
Rekonstrukce a rozšíření šaten hasiči       334 195,00 Kč 
ČOV                            258 914,00 Kč 
Revitalizace VP – park u koupaliště           397 561,00 Kč 
Splátka úvěru ČOV       3 147 000,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hodnocení majetku obce 
 
Název majetkového účtu   počáteční stav k 1.1. změna stavu konečný stav k 31.12. 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
Software              61 732,00                    0,00          61 732,00             
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        699 284,60           32 682,00        731 966,60 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      1 022 076,00                   0,00     1 022 076,00 
 
 
Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 
Stavby     602 217 498,87  11 505 657,85 613 723 156,72 
Samost. hm. věci a soub. hom. movit. věcí   23 882 110,53       959 844,26   24 841 954,79 
Dobný dlouhodobý hmotný majetek    12 890 353,31    2 408 130,09   15 298 483,40  
 
 
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 
Pozemky       19 361 422,27       157 027,58   19 518 449,85 
Kulturní předměty             37 916,00           2 350,00          40 266,00  
 
 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý a hmotný majetek   7 073 855,82  25 118 786,50     32 192 642,32  
 
 
Dlouhodobý finanční majetek 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6 086 000,00                  0,00     6 086 000,00  
 
 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
Oprávky k Software           -17 120,00            -4 092,00         -21 212,00 
Oprávky k drobnému dlouh. nehmotnému maj.       -699 284,60          -32 682,00       -731 966,60  
 
 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky ke stavbám   -129 684 927,86  -13 371 628,00 -143 056 555,86 
Opr. k samost. hm.věc.a soub.hom.movit.věcí        -13 253 628,60    -1 307 707,00   -14 561 335,60 
Oprávky k dobnému dlouh. hmotn. majetku   -12 890 353,31     -2 408 130,09   -15 298 483,40  
  
 
 
Významné přírůstky majetku 
Konvektomat – ZŠ (jídelna)         359 731,00 Kč 
Demolice tělocvičny       4 887 711,53 Kč 
Základová deska pod provizorní ZŠ                9 969 388,16 Kč 
Výstavba hřbitovní zdi          150 633,10 Kč 
Rekonstrukce a rozšíření šaten hasičské zbrojnice      293 775,66 Kč 
Brány ČOV           144 462,00 Kč 
Oplocení ČOV           196 069,93 Kč 
Čistička odpadních vod                      180 000,00 Kč 
 
 
Významné úbytky majetku 
Vyřazení opotřebovaného DDHM                                 221 654,10 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tvorba fondů a jejich použití 
 
 
 

 
Na účtu 419 vede obec Prušánky sociální fond. Obec nemá zvláštní peněžní účet, peněžní prostředky vede na 
účtu 231 0419. 
 
Počáteční stav fondu k 1.1.2024   151 673,68 Kč 
Tvorba fondu za rok 2024    173 385,00 Kč 
Čerpání fondu za rok 2024               200 926,61 Kč 
konečný stav fondu k 31.12.2024   124 132,07 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výrok auditora 
 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
 

 
 



Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, 
Zpráva o účasti v DSO - odkazy 
 
 
Základní škola a Mateřské škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace, zřízená Obcí Prušánky 
ke dni 1.7.2001 na základě zřizovací listiny ze dne 3.5.2001. 
Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách ZŠ a MŠ Prušánky – 
www.zsprusanky.cz – sekce škola/dokumenty 
 
 
PRUTES Prušánky, příspěvková organizace, Prušánky 109, zřízená Obcí Prušánky ke dni 1.1.2007 na 
základě zřizovací listiny ze dne 14. 12. 2006. 
Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách Obce Prušánky – 
www.obecprusanky.cz – sekce úřad/odpadové hospodářství/Prutes 
 
 
Svazek obcí „Region Podluží“, založený 30. 11. 2001 
Svazek byl založen ke sdružení sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem a 
významem účastnickou obec. 
Hospodaření Svazku obcí „Region Podluží“ je zveřejněno na webových stránkách – www.slovackyregion.cz  
 
  
 
Svazek obcí „Mikroregion Hodonínsko“, založený 8. 2. 2005 
Svazek byl založen k ochraně, prosazování a koordinaci společných zájmů členských obcí zejména v oblasti 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu, přeshraniční spolupráce, kultury a životního prostředí. Obec Prušánky je 
zakládajícím členem svazku. 
Hospodaření Svazku obcí „Mikroregion Hodonínsko“ je zveřejněno na webových stránkách –  
www.slovackyregion.cz 
 


